
V

(Ogłoszenia)

POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNE

KOMISJA EUROPEJSKA

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA WNIOSKÓW 2018 – EAC/A01/2018

Europejski Korpus Solidarności

(2018/C 281/07)

1. Wprowadzenie i cele

Niniejsze zaproszenie do składania wniosków jest uzależnione od przyjęcia przez organ prawodawczy bez wprowadze
nia znaczących zmian wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego ramy 
prawne Europejskiego Korpusu Solidarności i zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1288/2013, (UE) nr 1293/2013, 
(UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1305/2013, (UE) nr 1306/2013 i decyzji nr 1313/2013/UE (1) oraz od pozytywnej opinii 
lub braku opinii komitetu wymienionego w akcie podstawowym w odniesieniu do rocznego programu prac na 2018 r. 
służącego wdrożeniu Europejskiego Korpusu Solidarności.

2. Działania

Niniejsze zaproszenie do składania wniosków obejmuje następujące działania Europejskiego Korpusu Solidarności:

— Partnerstwa na rzecz wolontariatu

— Projekty wolontariatu

— Zespoły wolontariuszy na obszarach o wysokim priorytecie

— Praktyki zawodowe i miejsca pracy

— Projekty solidarnościowe

— Znak jakości

3. Kwalifikowalność

Wszelkie podmioty publiczne lub prywatne mogą ubiegać się o finansowanie w ramach Europejskiego Korpusu Solidar
ności. Ponadto o finansowanie na projekty solidarnościowe mogą ubiegać się grupy młodych osób, które zarejestrowały 
się w portalu Europejskiego Korpusu Solidarności.

Uczestnictwo w Europejskim Korpusie Solidarności jest dostępne w następujących państwach:

28 państw członkowskich Unii Europejskiej może w pełni uczestniczyć we wszystkich działaniach Europejskiego Kor
pusu Solidarności.

Ponadto udział w niektórych działaniach Europejskiego Korpusu Solidarności jest otwarty dla organizacji z:

— państw należących do EFTA/EOG: Islandii, Liechtensteinu i Norwegii,

— krajów kandydujących do UE: Turcji i byłej jugosłowiańskiej republiki Macedonii,

— krajów partnerskich.

Więcej szczegółów na temat zasad uczestnictwa w programie można znaleźć w przewodniku po Europejskim Korpusie 
Solidarności.

W przypadku wnioskodawców brytyjskich: Należy pamiętać, że kryteria kwalifikowalności muszą być spełnione przez cały 
okres trwania dotacji. Jeżeli Zjednoczone Królestwo wystąpi z UE w okresie obowiązywania dotacji i nie zawrze z UE 
porozumienia zapewniającego w szczególności, aby brytyjscy wnioskodawcy nadal się kwalifikowali, przestaną oni 
otrzymywać finansowanie ze środków UE (w miarę możliwości kontynuując udział w projekcie) lub będą zmuszeni 
zaprzestać udziału w projekcie na podstawie odpowiednich przepisów umowy o udzielenie dotacji dotyczących jej 
rozwiązania.

(1) COM(2017) 262 z 30.5.2017.

C 281/20 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 10.8.2018



4. Budżet i czas trwania projektów

Całkowity budżet przeznaczony na niniejsze zaproszenie do składania wniosków szacuje się na 44 241 725 EUR.

Całkowity budżet przeznaczony na zaproszenie do składania wniosków ma charakter orientacyjny. Orientacyjny charak
ter ma również skład budżetu, który zakłada:

— 30 339 725 EUR na program Europejskiego Korpusu Solidarności na rok 2018,

— dodatkowe kwoty z innych programów UE przyczyniających się do działań solidarnościowych:

— 11 102 000 EUR z Europejskiego Funduszu Społecznego,

— 1 800 000 EUR z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,

— 1 000 000 EUR z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji.

Całkowity budżet jest uzależniony od przyjęcia rocznych programów prac na 2018 r. dla Europejskiego Funduszu Spo
łecznego i Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Jeśli chodzi o budżet dostępny dla każdego działania objętego zaproszeniem do składania wniosków, potencjalnych 
wnioskodawców zachęca się regularnego sprawdzania informacji na stronie [https://ec.europa.eu/youth/solidarity-corps], 
gdzie będą publikowane sprostowania do niniejszego zaproszenia do składania wniosków.

5. Termin składania wniosków

Wszystkie określone poniżej terminy składania wniosków upływają o godzinie 12.00 (w południe) czasu obowiązują
cego w Brukseli.

Partnerstwa na rzecz wolontariatu 16 października 2018 r.

Projekty wolontariatu 16 października 2018 r.

Zespoły wolontariuszy na obszarach o wysokim priorytecie 18 lutego 2019 r.

Praktyki zawodowe i miejsca pracy 16 października 2018 r.

Projekty solidarnościowe 16 października 2018 r.

Wnioski o przyznanie znaku jakości mogą być składane w sposób ciągły.

Szczegółowe instrukcje dotyczące składania wniosków można znaleźć w przewodniku po Europejskim Korpusie 
Solidarności.

6. Szczegółowe informacje

Szczegółowe warunki niniejszego zaproszenia do składania wniosków wraz z priorytetami można znaleźć w przewod
niku po Europejskim Korpusie Solidarności pod adresem:

https://ec.europa.eu/youth/solidarity-corps

Przewodnik po Europejskim Korpusie Solidarności jest integralną częścią niniejszego zaproszenia do składania wnio
sków, a określone w nim warunki uczestnictwa i finansowania mają w całości zastosowanie do niniejszego zaproszenia.

10.8.2018 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej C 281/21

https://ec.europa.eu/youth/solidarity-corps
https://ec.europa.eu/youth/solidarity-corps

	Zaproszenie do składania wniosków 2018 – EAC/A01/2018 – Europejski Korpus Solidarności (2018/C 281/07)

